
  Strana 1 (celkem 3) 

 

 

 

 

SMĚRNICE  č. 5/2022 

 

 

Vnitřní řád školní jídelny 
 

 

 

 

Obsah : 

Čl. 1 – Úvodní ustanovení 

Čl. 2 – Vnitřní řád školní jídelny 

Čl. 3 – Chování žáků ve školní jídelně 

Čl. 4 – Závěrečná ustanovení 

 

Účinnost :     od 1.9.2022    

Zpracoval :   Marta Šebková     

Schválil :      Mgr. Bc. Kamil Veigend   

Počet stran :    3 

Počet příloh :  0 

 

 

 

 



  Strana 2 (celkem 3) 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

1. Tento vnitřní řád je vydán ředitelem školy v souladu s § 30 odst. 1 zákona č. 561/2004 

Sb., Zákon o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), v platném znění a v souladu s Vyhláškou MŠMT č. 107/2005 Sb., o 

školním stravování, v platném znění. 

Čl. 2 

Vnitřní řád školní jídelny (ŠJ) 

 

1. Registrace nového strávníka se uskuteční vyplněním Přihlášky ke stravování. U žáků je 

nutný podpis zákonného zástupce. 

2. K výdeji obědů si strávník zakoupí identifikační čip (dříve magnetická karta) v částce 

121,- Kč. Zakoupením se stává čip majetkem strávníka a je platný po celou dobu 

docházky do školní jídelny za předpokladu, že nedojde k jeho zničení či ztrátě. Při ztrátě 

či znehodnocení bude strávníkovi prodán nový čip. 

3. Identifikační čip může být používán po jeho aktivaci i jako přístupový do školní jídelny 

(zejm. cizí strávníci). Tím se snižuje riziko vniknutí neoprávněných osob do prostor 

školy.  

4. Strávníci mají možnost výběru jídel ze dvou nabídek. Objednávání a výdej stravy je 

prostřednictvím objednávacího a výdejního terminálu ve školní jídelně. Objednávání a 

zrušení stravy je možno též prostřednictvím webové aplikace www.strava.cz, kód školní 

jídelny je 3757. Standardní nastavení je na jídlo č. 1. 

5. Platba za stravu se uskutečňuje hotovostně u vedoucí ŠJ popř. bezhotovostní inkasní 

platbou vždy dopředu. Prodej obědů je možný každý pracovní den od 7.15 do 8.00 hod., 

poslední den v měsíci od 7.15 do 16.00 hod. Na případnou změnu jsou strávníci 

upozorněni prostřednictvím vývěsky ve školní jídelně a na www stránkách školy (www. 

zsmirova.net). 

6. Odhlášky a změny na následující den jsou možné pouze do 14.00 hod. V případě 

odhlášky oběda se peníze nevrací, převádějí se do dalšího měsíce (popř. měsíců). Při 

skončení docházky na školu, popř. ukončení stravování zaměstnance či cizího strávníka, 

bude stravné vráceno (dle domluvy hotově či bezhotovostním převodem). 

7. Jídelní lístek je vyvěšen na vývěskách ve školních jídelnách, na www. stránkách školy a 

na www.strava.cz. Jídelní lístek je sestavován v souladu s dodržováním zásad zdravého 

stravování s ohledem na plnění výživových hodnot. Jídelní lístek obsahuje upozornění na 

možný výskyt potravinových alergenů. 

8. Jídelní lístek se sestavuje na jeden měsíc dopředu. 

9. Výdej obědů:  - zaměstnanci od 11:30 do 14:00 hodin, 

   - cizí strávníci od 11:00 do 14:00 hodin 

   - žáci včetně ŠD od 11:40 do 14:00 hodin. 

10. Stravování probíhá odděleně. Pro žáky školy je určena tzv. velká jídelna, pro 

zaměstnance a cizí strávníky je určena malá jídelna.  

11. Vstup do prostor školní jídelny v době výdeje obědů je umožněn pouze strávníkům. 

12. V jídelně zasedají strávníci k vyhrazeným stolům, žáci strávníci dbají pokynů učitele 

vykonávajícího dohled, popř. personálu školní kuchyně. 

13. Upotřebené nádobí odnášejí k určenému okénku, kde dodržují systém odkládání 

(postupné odkládání nádobí, nepředbíhá, ...). 

14. Jídlo je vydáno po načtení identifikačního čipu. V případě, že strávník čip nemá, oznámí 

tuto skutečnost vedoucí školní jídelny. Jídlo mu bude vydáno na náhradní stravenku. 

15. Při stravování žáků školní družiny vykonávají dohled po dobu stravování vychovatelky 

ŠD u svého oddělení. 

16. Pracovnice ve školní jídelně jsou odpovědny za přípravu jakostní stravy ve stanovené 

nutriční hodnotě předepsanými technologickými postupy a dbají na přísné dodržování 

hygienických předpisů. Jsou povinny používat ochranné pomůcky a oděvy.  

http://www.strava.cz/
http://www.strava.cz/


  Strana 3 (celkem 3) 

17. Sazba za stravné pro věkové kategorie         

       

kategorie cena 

7 – 10 let 30 Kč 

11 – 14 let 32 Kč 

15 – 18 let 35 Kč 

zaměstnanci ZŠ 32 Kč + 8 Kč příspěvek z FKSP 

důchodci ZŠ 40 Kč  

cizí strávníci 80 Kč  

   

18. Za neodebranou nebo včas neodhlášenou stravu se neposkytuje náhrada. 

19. Stravu konzumují strávníci ve školní jídelně (§2, odst. 7 Vyhlášky č. 107/2005 Sb. 

v platném znění). S výjimkou prvního dne neplánované nepřítomnosti strávníka ze 

zdravotních důvodů v ZŠ, který se považuje pro účely stravování za pobyt ve škole a 

rodiče mají nárok si oběd vyzvednout (§4, odst. 9 Vyhlášky č. 107/2005 Sb. v platném 

znění). Pokud by si rodiče v době nemoci dítěte chtěli obědy odebírat, pak se nebude 

jednat o hlavní činnost, ale o doplňkovou činnost ŠJ a cena oběda bude zahrnovat plné 

náklady na přípravu oběda (mzdy, režii, cenu potravin).  

20. Zaměstnanec školy má nárok na oběd za dotovanou cenu, pokud v daném dni odpracuje 

minimálně 3 hodiny. Ve výjimečných případech je umožněno zaměstnancům odnášet 

obědy domů. V případě nepřítomnosti v zaměstnání, pokud nebude oběd odhlášen, 

zaměstnanec je povinen doplatit cenu oběda do výše ceny cizího strávníka. 

21. Bývalí zaměstnanci, kteří odešli z této školy do starobního důchodu, mohou odebírat 

oběd za cenu potravin (bez příspěvku FKSP a bez režijních nákladů).  

22. Pracovní doba školní kuchyně je 6:15 – 14:45 hodin. 

 

Čl. 4 

Chování žáků ve školní jídelně 

 

1. Žáci přicházejí do školní jídelny v přezůvkách, bez bundy a aktovky. Pro jejich odložení 

slouží školní šatna. 

2. Žáci dodržují základní hygienická pravidla při stravování. 

3. Žáci dodržují případnou vytvořenou frontu, nepředbíhají, nestrkají se. 

4. Při stravování zbytečně nehlučí, stravují se vsedě, u stolu. 

5. Dojde-li k rozlití jídla, oznámí to pracovníkovi vykonávajícímu dohled, popř. personálu 

školní kuchyně. 

6. Všichni strávníci se chovají ve školní jídelně slušně, zdraví pracovníky vykonávající 

dohled, zaměstnankyně kuchyně. Při odebírání stravy mohou požádat o úpravu 

vydávaného množství (zejm. zmenšení porce). 

7. Žáci mají možnost využívat nápojový automat na pitnou vodu a salátový bar (pokud je 

v nabídce k hlavnímu jídlu). 

 

Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato směrnice je závazná pro všechny zaměstnance a strávníky ve školní jídelně Základní 

školy Ústí nad Labem, Mírová 2734/4, p. o. 

2. Účinnost od 1.9.2022 

3. Tímto se ruší směrnice č. 2/2022 ze dne 1.1.2022 

 

  V Ústí nad Labem 1.9.2022        Mgr. Bc. Kamil Veigend 

          ředitel školy 


